de Disolución y Liquidación Voluntaria Anticipada debido al hundimiento del barco 
carguero, en noviembre del 2014, por tal razón, no se obtuvieron ventas (ingresos 
por fletes) en el año 2017. 

Por el contrario en dicho año, obtuvimos una pérdida de US$ 1,666.81 (Mil 

seiscientos sesenta y seis con 81/100 Estados Unidos de América). 

PRINCIPALES ASPECTOS ADMINISTRATIVOS Y LEGALES SUSCITADOS 

DURANTE EL EJERCICIO 2017 

Durante el año 2017 la empresa continúa con el proceso de Disolución y Liquidación 

Voluntaria Anticipada, ante la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros;